
VALI: fremtidens tågesikring!
Hos MSS Professional A/S producent af 
SmokeCloak tågesikring er man ikke i tvivl om, 
at med lanceringen af VALI V5, V10 & V20, 
lanceres også fremtidens tågesikrings-
generatorer.  

Så klar er meldingen fra MSS Professional A/S 
(MSS) i Risskov ved Århus. VALI-serien er 
udviklet og designet på baggrund af mere end 15 
års erfaring med tågesikring. ’VALI V5, V10 & V20 
er meget kraftige, dansk designet og markedets 
mest alsidige tågekanoner’, udtaler adm. direktør 
Mark Frihagen.  

Som pionerer indenfor tågesikring er MSS den 
virksomhed, der har længst erfaring med tåge og 
udviklingen af konceptet. MSS har i flere år solgt 
et helt gennemtestet og afprøvet sortiment, og det 
bedste herfra er overført til VALI serien. 
Overordnet bygger den nye serie på en 
kombination af mange års erfaring, der er tilført 
den nyeste teknologi.  
 
Unik Performance 
Tågesikring går i al sin enkelthed ud på at yde 
beskyttelse i de kritiske minutter fra alarmen går til 
politi, vægtere eller andet vagt/alarm personale 
ankommer til stedet. De senere år ses også en 
stigning i brugen af tågesikring som 
overfaldsbeskyttelse i dagtimerne. Med VALI 
serien har MSS gjort det endnu sværere at være 
indbrudstyv – både i og udenfor åbningstiden.  
 
’Det ekstremt høje og samtidigt kraftfulde output 
er blandt andet lykkedes at frembringe gennem et 
helt nyt og patenteret varmevekslersystem. 
Affyringen bliver eksplosiv og tågen fordeles 
øjeblikkeligt’, fortæller Mark Frihagen. I 
kombination med væsken til VALI serien 
opnås samtidigt markedets længst hængende 
tåge, der er helt tør og uigennemsigtig.  
 
Skandinavisk Design 
MSS’ kernekompetence har altid været at udvikle 
og producere tågekanoner af højeste kvalitet. Med 
introduktion af VALI serien er æstetikken også 
gennemtænkt. ’Målet med VALI har været at vise 
skandinavisk design fra sin bedste side. Det er 
vigtigt i forhold til, at tågesikring forsat vokser og 
bliver brugt mere og mere i detailbutikker og 
private hjem’, siger Mark Frihagen. Virksomheden 
har allieret sig med DesignIT, der på 
referencelisten har Bang & Olufsen, Stelton og 
Louis Poulsen.   

 
 
 
 
 
 
Nem Installation  
Designmæssigt har man ikke kun haft fokus på 
det ydre, men også på let og uproblematisk 
installation. Designere og udviklere har deltaget i 
installationer og dokumenteret hele forløbet fra 
kassen åbnes til produktet er monteret på væggen 
eller i loftet. Disse observationer er omsat til helt 
konkrete brugervenlige produktegenskaber.  
 
Installatører og andre fagfolk, der allerede har 
kendskab til SmokeCloak tågesikring, har 
automatisk kendskab til VALI serien. Driftsikre 
grundprincipper er videreført og giver 
genkendelse i installationen af SmokeCloak.  
 
Tågegeneratorer skal 
beskytte værdier på 
mange forskellige 
steder og VALI kan 
placeres og monteres 
både vertikalt og 
horisontalt med det 
samme medfølgende 
beslag. Ofte er det på 
svært fremkommelige 
steder placeringen og 
monteringen sker, og centralt for den nye serie er, 
at installationsvægten er reduceret 
væsentligt. ’Varmeveksleren har historisk set 
været den tungeste komponent på tågekanoner, 
men med den nye patenterede varmeveksler, er 
det lykkes at halvere vægten i forhold til 
tilsvarende traditionel teknologi’, fortæller Mark 
Frihagen.  
 
Projektering & Retningsbestemt Affyring  
Tågegeneratorer er ofte placeret således, at det 
er nødvendigt at retningsbestemme den affyrede 
tåge. Med VALI serien har MSS skabt et helt nyt 
dyse system, hvor det er muligt at skifte dyserne, 
så affyringsretningerne let kan tilpasses 
projekteringen og den efterfølgende montering. 
Med maskinen leveres derfor 3 udskiftelige dyser. 
Denne fleksibilitet i montering er en ny og meget 
væsentlig faktor for installation af tågesikring 
generelt. 
 



’Forud for selve installationen af maskinen i 
hvilken som helst form for applikation, går altid en 
projektering, hvilket er mindst lige så vigtigt som 
valg af dyse, placering og montering af den helt 
rigtige tågekanon. Alle elementer er afgørende for 
effekten og den videre udbredelse af 
tågesikringen’, fortæller Mark Frihagen.  
 
PC redskab for avanceret set-up 
Den ønskede mængde tåge indstilles på 
tågekanonen eller via det nyudviklede PC 
program. Programmet følger med produktet og 
læses af alle Windows baserede PC’er. PC 
forbindes let med standard USB kabel. 
Programmet åbner ligeledes op for en lang række 
mere avancerede indstillinger således, at VALI 
kan tilpasses alle tågesikringsopgaver med 
optimal performance. 
 
Tågesikring imod nye højder 
Med lanceringen af VALI serien, der sætter nye 
standarder indenfor tågesikring, fortsætter MSS 
med at bidrage til tågesikringens vækst og 
udvikling.  
 
Virksomheden oplever, at danske kunder i større 
grad får øjnene op for, at det ikke er uden grund, 
at firmaet er verdensførende og der kan med 
fordel drages nytte af internationale såvel som 
nationale erfaringer. ’Med det stærkeste produkt 
på markedet, value for money og et passioneret 
hold medarbejdere der tror på idéen og på 
grundprincipperne, der ligger i at yde god service 
og kvalitet, går vi en spændende fremtid i møde’, 
slutter Mark Frihagen. 
 
De præcise specifikationer for VALI findes på 
virksomhedens hjemmeside. 
www.smokecloak.com 

MSS Professional A/S er 100% dansk ejet og 
ligger i Risskov ved Århus. Firmaet er verdens 
største producent af tågesikring. Under navnet 
SmokeCloak® har virksomheden installeret over 
30.000 tågekanoner. MSS Professional A/S blev 
grundlagt i slutningen af 2001 med overtagelsen 
af SmokeCloak Ltd., der var pionererne bag den 
originale tågesikring i begyndelsen af 1990’erne. 
 
Kontakt: MSS Professional A/S, Brunbjergvej 6, 
8240 Risskov. Tlf. +45 7217 0011. 

 

 


